



COPANH - Cooperativa Agroindustrial do Assentamento
Novo Horizonte Ltda, inscrito no CNPJ.

10.234.717/0001-51

Distrito de Conceição 04 km da sede do Município

Endergo Zona Rural S/N Tururu - Ceará.

CEP: 62-655-000 - Email: coopcopenh@gmail.com

Tel: 085 9 8956-5467-9256-7995

PROJETO DE VENDA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

PROJETO PARA ATENDIMENTO DA CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2023-SE-CH

I - IDENTIFICAÇÃO DOS FORNECEDORES

A - Grupo Formal

1. Nome do Proponente: COPANH COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL NOVO HORIZONTE LTDA	2. CNPJ: 10.234.717/0001-51	3. Nº DAP Jurídica: SDW1023471700012411210541
4. Endergo: ASSENTAMENTO NOVO HORIZONTE, S/N	5. Município	6. CEP: 62.655-000
7. Nome do Representante Legal: MANOEL ARISTEU DE ASSIS	8. CPF: 623.075.173-91	9. DDD/FONE: (85) 98956-5467
10. Banco: BANCO DO BRASIL	11. Nº DA AGÊNCIA: 0000-0	12. Nº DA CONTA CORRENTE: 00.000-0

B - RELAÇÃO DE FORNECEDORES PARTICIPANTES (GRUPO FORMAL)			
1. Nome	2. CPF	3. DAP	4. Nº da Adãncia
1 CLEONICE TEIXEIRA DOS SANTOS	629.038.963-72	SDW07977272237219032 20924	
2 DOMINGO RODRIGUES FERREIRA	629.039.263-87	SDW06290392638707042 10435	
3 FRANCISCA GOMES PAIXÃO	513.295.903-25	SDW08367416031503032 20333	
4 FRANCISCO ADEMIR DO NASCIMENTO RODRIGUES	629.045.663-68	SDW06290456636624022 20938	

B

B



5	FRANCISCO EDILSON DO NASCIMENTO RODRIGUES	629.047.443-04	SDW06290474430419032 21009	
6	FRANCISCO EZEQUIEL DOS SANTOS	481.145.883-49	SDW04811458834919032 20950	
7	FRANCISCO JUNIOR LINHARES DA ROCHA	009.364.253-82	SDW00405958439630012 21200	
8	FRANCISCO RODRIGUES FERREIRA	835.991.183-53	SDW08595937320210222 1034	
9	JOÃO MOURA GONÇALVES	628.538.563-72	SDW09299753830004082 21135	
10	JUVENAL GOMES DA SILVA	574.378.373-91	SDW05743763739118032 21022	
11	MANOEL ARISTEU DE ASSIS	623.075.173-91	SDW06230751739180322 0750	
12	MARIA LOPES DOS SANTOS FELIX	545.491.083-04	SDW07462746530009062 21158	
13	MARIA ODETE SARAIVA DOS SANTOS	929.974303-72	SDW08510128138719032 21025	
14	PEDRO FERREIRA DA ROCHA	436.825.373-68	SDW04368253736818032 21001	
15	PEDRO NUNES DE FREITAS	835.698.553-68	SDW08356985536824012 220453	
16	RAINUNDO PINTO DE SOUSA FILHO	161.741.513-87	SDW01617415138721032 20212	

II -- IDENTIFICAÇÃO DA ENTIDADE EXECUTORA DO PNAE/FNDE/MEC

1. Nome da Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU-CEARÁ		2. CNPJ: 07.598.618/0001-44	3. Município: TURURU-CE
4. Endereço: AVENIDA DOM JOSÉ, nº 81 - CENTRO, TURURU, CEARÁ		5. DDD / Fone:	
6. Nome do representante e e-mail: RENATA MARIA FEITOSA CHAVES			7. CPF:

(Handwritten marks)

(Handwritten signature and stamp)
 COMISSA
 C.P.L.
 218
 O.V.C.A.

III - RELAÇÃO DE FORNECEDORES E PRODUTOS

1. Identificação do Agricultor Familiar	2. Produto	3. Unidade	4. Quantidade	5. Preço/ Unidade	6. Valor Total
---	------------	------------	---------------	----------------------	----------------

Nome: CLEONICE TEIXEIRA DOS SANTOS CPF: 445.053.293-72 Nº DAP: 629.038.963-72	ABÓBORA CABOCCLO	KG	980	R\$ 4,90	R\$ 4.802,00
	BANANA PRATA	KG	6415	R\$ 4,80	R\$ 30.792,00
					R\$ -
Total do Agricultor					R\$ 35.594,00

Nome: DOMINGO RODRIGUES FERREIRA CPF: 629.039.263-87 Nº DAP: SDW0629039263870704210435	BATATA DOCE	KG	4615	R\$ 4,90	R\$ 22.613,50
	CHEIRO VERDE	KG	360	R\$ 20,50	R\$ 7.380,00
	DOCE CASEIRO	KG	400	R\$ 22,00	R\$ 8.800,00
Total do Agricultor					R\$ 38.793,50

Nome: FRANCISCA GOMES PAIXÃO CPF: 513.295.903-25 Nº DAP: SDW0836741603150303220333	DOCE CASEIRO	KG	600	R\$ 22,00	R\$ 13.200,00
	MACAXEIRA	KG	1160	R\$ 5,75	R\$ 6.670,00
	PIMENTÃO VERDE	KG	850	R\$ 8,70	R\$ 7.395,00
Total do Agricultor					R\$ 27.265,00

Nome: FRANCISCO ADEMIR DO CPF: 629.045.663-68 Nº DAP: SDW0629045663662402220938	TOMATE	KG	850	R\$ 10,10	R\$ 8.585,00
	MAMÃO FORMOSA	KG	1200	R\$ 5,10	R\$ 6.120,00
Total do Agricultor					R\$ 14.705,00

Nome: FRANCISCO EDILSON DO CPF: 629.047.443-04 Nº DAP: SDW0629047443041903221009	BOLO CASEIRO	KG	2020	R\$ 17,80	R\$ 35.956,00
	Total do Agricultor				

Nome: FRANCISCO EZEQUIEL DOS SANTOS CPF: 481.145.883-49	POLPA DE FRUTA	KG	2000	R\$ 11,80	R\$ 23.600,00
	Total do Agricultor				



Nº DAP: SDW0481145883491903220950

Total do Agricultor R\$ 23.600,00

Nome: FRANCISCO JUNIOR LINHARES DA	POLPA DE FRUTA	KG	2000	R\$ 11,80	R\$ 23.600,00
CPF: 009.364.253-82					
Nº DAP: SDW0040595843963001221200					

Total do Agricultor R\$ 23.600,00

Nome: FRANCISCO RODRIGUES FERREIRA	POLPA DE FRUTA	KG	1120	R\$ 11,80	R\$ 13.216,00
CPF: 835.991.183-53					
Nº DAP: SDW085959373202102221034					

Total do Agricultor R\$ 13.216,00

IV - TOTALIZACAO POR PRODUTO

Item	1. Produto	Quantidade	Und.	4. Preço Unit.	4. Valor Total.
1	ABÓBORA CABOCCO - Abóbora de 1ª qualidade, tamanho médio 1 kg, aspecto sensorial em bom estado de conservação, não amassada, com odor característico, livre de insetos, microorganismo, areia ou outra impureza que venha a comprometer o armazenamento e a saúde humana.	980	KG	R\$ 4,90	R\$ 4.802,00
3	BANANA PRATA – Banana Prata in natura, NÃO AMASSADA, livre de insetos, microorganismo, areia ou outra impureza que venha a comprometer o armazenamento e a saúde humana, sem utilização de métodos artificiais para indução do processo de maturação da banana.	6415	KG	R\$ 4,80	R\$ 30.792,00



4	BATAIA DOCE - Batata doce, branca ou roxa, 1ª qualidade, tamanho médio, íntegra e fresca, casca sã e livre de areia ou outra impureza que venha a comprometer o armazenamento e a saúde humana.	4615	KG	R\$	4,90	R\$ 22.613,50
5	CHEIRO VERDE – Cheiro Verde (coentro e cebolinha) FRESCO, aspecto sensorial em bom estado de conservação, não amassados, livre de insetos, microrganismo, areia ou outra impureza que venha a comprometer o armazenamento e a saúde humana.	360	KG	R\$	20,50	R\$ 7.380,00
6	DOCE CASEIRO - Doce caseiro, sabores diversos: Banana, cajú, goiaba, mamão. Embalagem de 400g, plástica com tampa, lacrada.	1000	KG	R\$	22,00	R\$ 22.000,00
18	MACAXEIRA - Macaxeira, 1ª qualidade, tamanho médio, íntegra e fresca, casca sã e livre de areia ou outra impureza que venha a comprometer o armazenamento e a saúde humana.	1160	KG	R\$	5,75	R\$ 6.670,00
20	MAMÃO FORMOSA – Mamão Formosa, NÃO AMASSADO, livre de insetos, Microrganismo, areia ou outra impureza que venha a comprometer o armazenamento e a saúde humana	1200	KG	R\$	5,10	R\$ 6.120,00



3

3

3

21	PIMENTÃO VERDE – Pimentão Verde FRESCO, NÃO AMASSADO, aspecto sensorial em bom estado de conservação, livre de insetos, microrganismo, areia ou outra impureza que venha a comprometer o armazenamento e a saúde humana.	850	KG	R\$	8,70	R\$ 7.395,00
22	AMASSADO, cor vermelha grauda, de polpa firme e intacta, aspecto sensorial em bom estado de conservação, livre de insetos, microrganismo, sem lesões de origem física ou mecânica oriunda do manuseio ou transporte, sem qualquer impureza que venha a comprometer o armazenamento e a saúde humana. acondicionada em saco plástico	850	KG	R\$	10,10	R\$ 8.585,00
23	Acondicionado em saco plástico, com data de fabricação e validade impressas na embalagem. Produto obtido da mistura de farináceos (farinha de trigo, fubá, polvilho, etc) com ovos, óleo vegetal, açúcar, leite pasteurizado, adicionado de fermento químico, SEM	2020	KG	R\$	17,80	R\$ 35.956,00



22

23

Handwritten signature and initials.

24	congelada, SABORES: ACEROLA, CAJARANA, CAJU, GOIABA, MANGA somente polpa de fruta sem acréscimo de água e outro aditivos químicos, 100% natural, EMBALAGEM DE 500g a 1000g, limpa, aspecto sensorial normal, livre de insetos, microrganismo ou outra impureza que venha a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Constar a data de fabricação, prazo de validade de, no mínimo, 06 meses e nº do registro do MAPA.	5120	KG	R\$	11,80	R\$ 60.416,00
Total do projeto:						R\$ 212.729,50

V – DESCREVER OS MECANISMOS DE ACOMPANHAMENTO DAS ENTREGAS DOS PRODUTOS

Conforme o item 06 do edital chamada pública nº 001/2023-SE-CH, do município de Tururu-CE.

VI – CARACTERÍSTICAS DO FORNECEDOR PROPONENTE (breve histórico, número de sócios, missão, área de abrangência)

A COPANH COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL NOVO HORIZONTE LTDA, COPANH é uma sociedade de pessoas de natureza civil sem fins de acumulação de lucros com sede no ASSENTAMENTO NOVO HORIZONTE, S/N- no município de Tururu Ceará.

MISSÃO

A COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL NOVO HORIZONTE LTDA, tem como objetivo, a base na cooperação recíproca a que se obrigam todos os seus associados promover o estímulo, o desenvolvimento progressivo e a defesa de suas atividades econômicas de caráter comum.

Declaro estar de acordo com as condições estabelecidas neste projeto e que as informações acima conferem com as condições de fornecimento.

Chorozinho, 13 de Abril 2023

Local e Data:

Manoel Aristeu de Assis
MANOEL ARISTEU DE ASSIS

Fone / E-mail: copazell@gmail.com

PRESIDENTE DA COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL NOVO HORIZONTE LTDA

CPF: 623.075.173-91

CNPJ: 10.234.717/0001-51



Handwritten signature and initials.